*Il Sommo Pontefice Francesco, nell'Udienza concessa al sottoscritto Segretario in data 28 giugno 2018, ha approvato la presente Lettera, decisa dalla Sessione Ordinaria di questa Congregazione il 13 giugno 2018, e ne ha ordinato la pubblicazione.*

Dato a Roma, dalla Sede della Congregazione per la Dottrina della Fede, il 1º agosto 2018, Memoria di Sant'Alfonso Maria de' Liguori.

LUIS F. CARD. LADARIA, S.I.

*Prefetto*

✠ GIACOMO MORANDI

*Arcivescovo titolare di Cerveteri  
Segretario*

<sup>13</sup> CONC. ECUM. VAT. II, Cost. past. *Gaudium et spes*, n. 4.

**CONGREGATIO  
PRO ECCLESIIS ORIENTALIBUS**  
**AUSTRIAE**  
**de iurisdictionis extentu.**

**DECRETUM**

Pastoralis cura christifidelium orientalium catholicorum, Hierarcha propriae Ecclesiae sui iuris parentum, Ordinariis loci domicilii Supremi Legislatoris voluntate concreditur (cfr can. 916 § 5 CCEO). Apostolica Sedes Ordinariatus autem erexit, ubi iidem fideles plures ac stabiles sunt.

Christifideles catholici ritus byzantini ab Ucraina oriundi et in Austriae migrati Archiepiscopi Vindobonensis curae die 3 mensis Octobris A.D. 1945 concredi sunt idque die 13 mensis Iunii A.D. 1956 confirmatum est.

Christifideles quoque orientales catholici plurim Ecclesiarum sui iuris una cum fidelibus ritus byzantini in Austria nunc commorantur.

**Summus Pontifex Franciscus PP.,**

ad eorum pastoralem curam promovendam, die 20 mensis Iulii A.D. 2018, Austriae Ordinariati iurisdictionem omnibus christifidelibus orientalibus catholicis, Hierarcha propriae Ecclesiae sui iuris parentibus, extendere dignatus est. Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, die 26 mensis Iulii A. D. 2018

✠ LEONARDUS Card. SANDRI  
*Praefectus*

L. ✠ S.

P. LAURENTIUS LORUSSO, O.P.  
*Subsecretarius*

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

### ANTIOCHENA SYRORUM

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Flaviani Michaëlis Melki (in saeculo: Iacobi) e Congregatione Fratrum Sancti Ephraem Episcopi Iazirensis Syrorum († 1915)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Deo gratias agamus. [...] Sacro Cordi confidamus. Sive vivamus sive moriamur, nos omnino Dei sumus».

Verba haec administro suo scripsit Servus Dei Flavianus Michaël Melki, priusquam sanguinem suum pro fide in Christum effundit. In his valide compendiatur tam eius ferventis iter apostolatus quam evangelicae perfectionis vehemens inquisitio, qua tota eius vita denotabatur.

Servus Dei exeunte anno 1858 in pago v.d. *Kalaat Mara* iuxta Mardam, olim Imperii Othomani in dictione, natus est. Familia eius ex traditione Syro-Orthodoxam scilicet in Iacobitarum confessione constitutam se profitebatur. Anno 1868 Servus Dei ad monasterium Sancti Ananiae in oppido *Zaafarane*, quod Ecclesiae Orthodoxae sedis Patriarchatus erat, missus est. Hic fere per decem annos commoratus, praeter theologica studia etiam Syriacam, Arabicam et Turcicam linguam didicit. Anno 1878 diaconus factus est, postea monasterii bibliothecarius et magister nominatus.

Cum hoc orationis meditationisque et studii iter conficeret, consilium in animum volvit amplectendi Catholicam Ecclesiam, quamvis parentes de hoc ei adversarentur; immo frater eundem alligavit et vi traxit ut in monasterium reduceret. Servus Dei suo in proposito perseveravit et ad Libanum iuxta Catholicum Patriarchatum contendit, ut institutionem suam perficeret ad sacerdotalem ordinationem. Fraternitatem Sancti Ephraem ingressus, die 13 mensis Maii anno 1883 Beroeae sacro ordine auctus est.

Praeter munus professoris Martinensi in dioecesano seminario, ei mandatum est ut Iacobitarum et Orthodoxorum pagos rurali in regione *TurAbdin* visitaret. Consuetudinem cum parentibus recuperavit et interdum rediit

eosdem ad visitandos, qui, tempore interposito, in Catholicam Ecclesiam ipsi accesserunt.

Anno 1895 Imperium Othomanum, in provincia *Diyarbakir*, terribilibus caedibus Armenos trucidavit. Ecclesia et domus Servi Dei praedatae et deletae sunt, multi paroeciae incolae interficti, inter quos etiam Servi Dei mater. Sequentibus annis, multorum pagorum sacrorumque locorum iterum aedificandi operam navavit, dum sacerdotum ex Iacobitis proditorum institutionem consultit. Anno 1897 Episcopus eum Vicarium Generalem nominavit et pastoralem curam propinquorum pagorum ei commendavit. Etiam natali in pago ecclesiam et pro pueris scholam exstruxit. Ab anno 1902 in dioecesim Jazirensem, nunc v.d. *Djézireh* in Turcia, missus est, multis a fidelibus benigne acceptus. Etiam illic ecclesias et scholas pro pueris aedificavit, confraternitates fundavit canonicamque matutinam et vespertinam orationem redintegravit. Anno 1910 Patriarcha eum Vicarium Patriarchalem Mardinensem nominavit et duos post annos a Sancto Pontifici Pio X petivit ut eum eligeret consecraretque Episcopum Iazirensem. Die 19 mensis Ianuarii anno 1913 episcopali dignitate auctus est. Novo in hoc ministerio constitutus populum suum ad egestatem aliasque inopias temperandas generose adiuvavit. Orationi et praedicationi fidelis semper fuit, summa cura amicitiam excoluit una cum dialogo erga non catholicos.

Anno 1915 autem Status Turcicus Armenos, Assyrios, Syros et Graecos, scilicet omnes qui christianam fidem profitebantur, acriter aggressus est. Aestate Dominus Melki, cum audisset christianos graviter periclitantes, ad Iaziram raptim rediit, unde valde contendit ut impediret coactam eorum deportationem.

Cum autem periculis etiam religiosi moderatores, a militibus insultati, obiectarentur, ab oppidi principe, qui priscus erat amicus, exhortatus est ut iuxta Yazidismi sectatores confugeret, cui Servus Dei respondit dicens: «Plane nequeo fideles meos relinquere ut me servarem, hoc enim et contra fidem meam et contra meum pastorale munus est». Ad dimidiam partem mensis Augusti Servus Dei una cum civitatis principibus, laicis et sacerdotibus deprehensus est. Etiam in captivitate iis operam dedit, qui cum eo eandemque sortem patiebantur, atque consolabatur omnes et exhortabatur ut fidem servarent usque ad finem. Ad militare tribunal deductus est et pertinaciter vim, ictus et contumelias toleravit. Ei denique, ut vitam servaret, proposuerunt ut ad Macometi religionem se converteret; quod ipse autem

summo consilio prompte denegavit. Etiam alii captivi in professione fidei eum secuti sunt, quapropter omnes per fociationem capite damnati sunt. Tum ergo ipse una cum sociis, catenis alligatus, ad ripam Tigridis fluminis deductus ibique vestimentis suis despoliatus, aliis violentiis acceptis, plumbis interfectus est. Erat illa dies 29 mensis Augusti anno 1915.

Cum Servi Dei fama martyrii in communitate ecclesiali valde diffusa esset, a die 8 mensis Aprilis anno 2010 ad diem 30 mensis Septembris anno 2012 apud Antiochenum Syro-Catholicum Patriarchatum Inquisitio eparchialis celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum, per Decretum diei 7 mensis Martii anno 2014, est approbata. Exarata *Positione*, die 21 mensis Iulii anno 2015, positivo cum exitu Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 7 mensis Augusti anno 2015, me Angelo Card. Amato praesidente, agnoverunt ob eiusdem fidem Christi et Ecclesiae interfectum esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Flaviani Michaëlis Melki (in saeculo: Iacobi), e Congregatione Fratrum Sancti Ephraimi, Episcopi Iazirensis Syrorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Augusti a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MASANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Thomae Choe Yang-eop Sacerdotis Dioecesani (1821-1861)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Qui pascis Israel, intende [...] Excita potentiam tuam et veni, ut salvos facias nos» (*Ps 80, 2-3*).

Dominus gregem suum ducere pergit et suam gloriam in pastoribus et fidelibus refulgere facit. Sic Servus Dei Thomas Choe Yang-eop sua vita Christi Boni Pastoris piae unionis cum populo singulare testimonium praebuit.

Servus Dei christiano in pago v.d. *Saeteo* Meridionali in Corea die 1 mensis Martii anno 1821 natus est, in rerum locorumque adiunctis discribinis et saevae persecutionis erga christianos. Haec perfidia dispositio a dynastia *Joseon* agitabatur, quae iam a saeculo XIV illam regionem dominabat et Confucii doctrina et maiorum cultu communem praecipuam naturam Coreanorum informaverat. Prima publica persecutio iam extremis annis saeculi XVII exarsit, quam postea illius populi in historia aliae secutae sunt. Hac causa christiani saepe alio discedere debuerunt. Haec prudentia in casu parentum Thomae longe non valuit: enim singulo anno intermisso, uterque necatus est. Pater nomine Franciscus canonizatus est, mater autem nomine Maria in numero Beatorum ascripta.

Thomas in Sinis alumnus fuit Macaonensi in seminario, quod regebatur a Parisiensi Societate Missionum Exterarum pro Oriente Extremo. Illis in annis Servi Dei in studiis fuit sodalis Sanctus Andrea Kim Tae-gön, qui in odium fidei anno 1846 occisus est. *Acta Martyrum Gihaensium* (1839-1849) et *Byeongoensium* (1846) latine translavit atque die 15 mensis Aprilis 1849 in civitate *Sanghaevi* presbyteratu auctus est.

Conatibus multis captis frustra, potuit demum in patriam redire ibique caritate et zelo magnam operam pastoralem egit, maxime in oppido *Baithi*, unde opus eius dimanavit. Eius apostolatus viatorius nuncupari videtur, enim varios pagos crebro visitabat, Verbum Dei predicans, sacramenta ministrans et omnes ad cohaerentiam vitae exhortans.

Anno 1859 a publicae securitatis custodibus deprehensus est, qui eum percusserunt et nudum in nive reliquerunt. Hoc episodium in vita Servi Dei

non unicum fuit, qui saepissimae humiliationibus et minis passus est, sed animum perseverantiamque fidei et ministeri eius nihil debilitare valuit.

Eius spiritualitas summa essentialitate compendiatur atque in adiunctis culturalibus et politicis Evangelii in evulgationem valde hostilibus summa eius constantia fidei austeritate, fidelitate, humilitate, castitate et denique summa sollicitudine Regni Dei gloriae eminet.

Actuosus et festivus Thomas Choe Yang-eop naturam serenam et simul firmam habuit. Eius spiritualitas humanis et christianis principiis enutrita super conscientiam vivendi in Domini praesentia fundabatur. Servus Dei fuit vir magnae fidei, quae non solum metaphorico sermone martyrum sanguine alebatur. Eius vitae super Verbum Dei innixa est et super orationis vehementissimam experientiam, super fervidam celebrationem Eucharistiae et filialem devotionem in Beatam Mariam Virginem.

Amor in Dominum eum ad se omnino offerendum pro fratribus compulit, maxime per solidamen in egeniores et per promptum habitum ad opera etiam vilissima adiunctis in difficultibus. Eius evangelica simplicitate et benignitate multi etiam, qui Christi fidem non erant amplexi, ad eum accedebant, quibus ille sine discrimine consilia et corporis spiritusque auxilia praebebat. Fuit promotor multarum pastoralium et missioniarum operarum ad fidem christianam suo in populo confirmandam. Ad hunc finem ille reliquit scripta quaedam pro doctrina christiana evulganda in populum, varios hymnos spirituales, qui ipse ad melodias varias aptabat, et litteras.

Post duodecim annos indefessae actuositatis, debilitatus et nimio labore consumptus, correptus typhoidea febri die 15 mensis Iunii anno 1861, vix quadragesimum annum aetatis suaee agens, mortali e vita demigravit.

Ob famam sanctitatis a die 3 mensis Decembris anno 2005 ad diem 26 mensis Octobris anno 2006 iuxta Curiam ecclesiasticam Masanensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 1 mensis Octobris anno 2010 est approbata. Exarata *Positione*, die 18 mensis Novembris anno 2014 sessio positivo cum exitu habita est Consultorum in Historia peritorum. Deinde secundum normas disceptatum est an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, die 15 mensis Decembris anno 2015 Peculiaris Congressus Theologorum auctus est et die 14 mensis Martii anno 2016 Ordinaria in Sessione Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me

Angelo Cardinale Amato praesidente, et agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum in gradum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Thomae Choe Yang-eop, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Aprilis a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## SANCTI IACOBI IN CHILE

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Andreae Philomeni García Acosta Laici  
professi ex Ordine Fratrum Minorum (1800-1853)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ave, regina sapientia, Dominus te salvet cum tua sorore sancta pura simplicitate. Domina sancta paupertas, Dominus te salvet cum tua sorore sancta humilitate. Domina sancta caritas, Dominus te salvet cum tua sorore sancta oboedientia. Sanctissimae virtutes, omnes vos salvet Dominus, a quo venitis et proceditis» (S. Francisci Assisiensis, *Salutatio Virtutum*).

Sanctus Franciscus suis in scriptis vitae religiosae virtutes «salutat», invicem coniungens eas, ostendens harmonicam actionem gratiae in anima fideli et per eas laudem Deo tribuens, qui est fons et origo omnium bonorum. Felix exitus divinae actionis recolitur in Servo Dei Andrea Philomeno García Acosta, humili fratre professo ex Ordine Fratrum Minorum. Eius vita simplicitatem, humilitatem et laetitiam constanti in inquisitione Dei voluntatis ab eo summe dilecti, expromit. Peregrinus inter homines temporis sui, semitas mundi collustravit ubicumque Christi suavitatem effundens omnesque adhortans ad laudem adorationemque Altissimi.

Servus Dei die 10 mensis Ianuarii anno 1800 in pago v.d. *Ampuyenta*, in Canariarum insula Planaria, tertius ex quattuor filiis ex Gabriele García Acosta et Augustina Acosta Carrón, pauperibus agricolis, natus est. Die 18 mensis Ianuarii eiusdem anni sacro fonte est lustratus. Frequentatio scholae Franciscanorum et propinquitas cum eremo Sancti Petri de Alcantara iam a pueritia eum ad devotam et piam vitam facile disposuerunt. Pascuorum silentium, cum gregi diuturnis horis attenderet, eius naturam contemplativam et spiritum orationis auxit. Fervens amor erga Deum et Virginem Mariam suos inter sodales eum fecit apostolum doctrinae et usus christianarum virtutum. Tricesimum et alterum annum aetatis agens, ob sua regionis paupertatem emigravit in Argentinam et deinde in Uruguaiam, ubi religiosos libros venditans et diffudens vitam degebat.

Suum, in se longe retentum, desiderium Domino se omnino donandi secundans, die 15 mensis Maii anno 1834 apud coenobium Sancti Bernardini Montis Visivi petiit ut veluti simplex oblatus in Ordinem Fratrum Minorum acciperetur. Contrariis adjunctis, scilicet dissensionibus cum Patre Custode

et Ordinis suppressione, sine crimine dilectum sagum Franciscanum bis relinquere debuit et postea renovato proposito sanctificationis rursus induere potuit. Anno 1838 ob revolutionem religiosi ab Uruguaia expulsi sunt. Servus Dei una cum suo spirituali moderatore Fratre Philippo Echenagussia in Chiliam profectus est. In itinere quorundam nauticorum angarias et contumelias ob fidem expertus est, singulari patientia et mansuetudine eminuit, in ignoscendo semper facilis evadit.

In coenobio Recollectae Franciscanae Iacobopolis in Chile, die 10 mensis Iulii anno 1839, vestem oblati rursus induere potuit. Primis initiis munere functus est coqui et patinarum lotoris, deinde stipis collectoris: hoc in officio singularem caritatem et spiritum veri evangelizatoris adhibuit. Semper fuit patiens, affabilis, in oratione receptus, modestus, bonorum consiliorum prodigus, etsi saepe insultabatur et despiciebatur. Cum pro communitate recolligebat et indigentioribus dispensabat cum aedificatione donantium id faciebat et gratitudine beneficiariorum. Cum urbem perlustrabat, carcerem valetudinariumque visitabat, aegrotis medicamenta a se ipso confecta ministrabat et denique moribundos confortabat. Spiritualis operas misericordiae valde exercuit afflictos solando, peccatores admonendo, reconciliando factiosos, doctrinam christianam prope ianuam coenobii docendo. Ita iis panem caritatis partiebat, aliis autem Dei verbi solamen.

Frater «Andresito», ut a populo amabiliter nuncupabatur, fidem servavit heroicum in modum. Cotidie primis horis matutini temporis vigilabat, ad Eucharistiam accedebat, commorabatur in adoratione Sanctissimi Sacramenti, Domini passionem animo et corde contemplabatur, Dei Matrem per rosarii precatorium coronam honorabat, cor suum ad altiora caeli erigebat, Sanctos in amicos et singulares protectores seligens. Virtus spei eum ad bona caelestia vertebat et efficaciores adhortationes proponebat ut omnes operam darent in praemium aeternum assequendum. Domino semper se committebat firmissimam pacem animi obtinens, difficilioribus etiam in casibus. Sufferentiae tempus serenitate sustinuit, eximiam praestantiam salvificam agnoscens Iesu Christi Crucifixi in communione. Defunctorum animas in Purgatorio, cum quibus singularem instauravit necessitudinem, suffragabatur et Dei misericordiae eas commendabat. Sancti Francisci Assisiensis filius spiritualis, paupertatem exemplari modo exercuit, omni in re vitam parcam, temperantem et poenitentem ostendit.

Mense Ianuario anno 1853 pulmonitide correptus, extremas suas dies, absoluto Dei fulcimento, serenitate degit. Sanctum Viaticum accepit, suis de culpis veniam petivit et die 14 mensis Ianuarii anno 1853 placide animam exhalavit. Tota in Chilia eius mortis notitia profundissimi doloris declarationibus et demonstrationibus accepta est. Omnes eius exuvias videre cupiebant, qua de re in choro coenobii positae sunt. Die 10 mensis Iulii anno 1855 corpus Servi Dei e coemeterio ad coenobium translatum est.

Ob famam sanctitatis, e die 17 mensis Augusti anno 1894 ad diem 26 mensis Novembris anno 1903 prope ecclesiasticam Curiam Sancti Iacobi in Chile Inquisitio diocesana celebrata est, cuius validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 20 mensis Octobris anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum excoluisse. Positivo cum exitu, die 5 mensis Februarii anno 2015 Consultorum Theologorum Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi die 21 mensis Iunii anno 2016 Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Andreae Philomeni García Acosta, Laici Professi ex Ordine Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VENTIMILIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iacobi Viale Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum (1830-1912)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Certe scio Providentiam me numquam derelicturam esse».

Sancti Francisci, omni in re a Divina Providentia ducti (*Legenda Maior*, III, 10), vestigia sequens, Servus Dei Iacobus Viale vitam suam continuum canticum laudis misericordis voluntatis Altissimi reddidit. Eidem voluntati omnino confisus, uti puer maternis brachiis, hunc spiritum filialis fiduciae omnibus inculcare conatus est et eo evasit sollertissimus in pauperum, persecutorum et denique afflictorum necessitates, ut diceretur, ipse «caritatis personificatio».

Servus Dei die 28 mensis Februarii anno 1830 in parvo pago v.d. *Airole*, Ventimiliensi in dioecesi, natus est eodemque die sacro fonte nomine Caroli Antonii Seraphini lustratus. Vix quintum annum aetatis agens matre orbatus, primum a parocho loci institutus est, deinde Ventimiliensi in civitate studiis attendit. Die 1º mensis Novembris sacramentum Confirmationis accepit pauloque post ad sacram Eucharistiam primitus accessit.

Minorum Fratrum propositi vitae summa admiratione, etiam propensi exempli gratia patrui eiusdem Ordinis sodalis perfusus, anno 1847 seraphicas lanas induit, nomen Iacobi sumens, et novitiatus annum iuxta pagi v.d. *Oregina* coenobium Nostrae Dominae Lauretanae incepit. Patris Magistri Venceslai de *Airole* prudenti ac benevoli moderamine ad professionem sollemnem se paravit, quam die 29 mensis Augusti anno 1848 emisit. Philosophicis theologisque studiis expletis, die 18 mensis Decembris anno 1852 presbyteratu auctus est.

Ad Genuense coenobium SS.mae Annuntiatae destinatus, Servus Dei, laudabili zelo ad ministerium praedicationis reconciliationisque curam suam impendit. Eodem tempore institutionem suam curavit et die a Beato Pio IX indultum facultatis legendi ac retinendi libros in indice amandatos obtinuit, ut aptiori modo philosophicis theologisque disquisitionibus attenderet.

Italicam post illam, quae dicitur, «unitatem», dirae eversionis legibus promulgatis, Pater Iacobus in Ventimiliense coenobium se recipere debuit et, cum etiam haec domus clauderetur, spiritu oboedientiae munus oeconomi in Burdigariensi paroecia Sanctae Mariae Magdalena suscepit. Cum septem annos indefesse ac multifarie suo in officio navavisset, Ventimiliensis

Episcopus, de Provincialis Ministri assensu, Servum Dei eiusdem paroeciae Praepositum nominavit, qui die autem 3 mensis Octobris anno 1869 huius ecclesiae iuxta legem canonicam usurpavit.

Pater Iacobus, quamquam corde suo coenobii intra moenia redire desiderabat, hoc inter annos 1878 et 1881 tantum ex parte potuit, cum eius Superiores eum Burdigariae manere ut attenderet curis pastoralibus fidelium ei commissorum maluissent. Servus Dei, divinae voluntati omnino congruens, extra claustrum uti verus Frater Minor admodum vixit et fere quinquaginta annos parochi munere excellenter functus est, imbutus spiritu profunda orationis, suavi prudentia dubitantibus consilium praebens, strenueque Ecclesiae et pauperum iura adservans, invictam fortitudinem in adversis ac benignam abnegationem in sui ipsius sacrificio ostendens.

Firmissima excitatus fide in Deum, Patrem bonum ac providentem, omni sua in actione maiorem Summi Boni gloriam quaesivit. Ecclesiam Sanctae Mariae Magdalena refecit et pecuniam collegit, ut Burdigariae coenobium Beatae Mariae Virginis Immaculatae, postea nomine Terrae Sanctae nuncupatum, aedificaretur, catholicis societatibus laicalibus favit, sacramenta benigne ministravit, singulari navitate in praedicationem incubuit, multas conversiones proinde assequens. Ante pravas opiniones socialismi Ecclesiae hostiles et infestissimas egit sicut Bonus Pastor, qui lupis occurrit, ut gregem suum servet, magna fortitudine iura Christi et Ecclesiae vindicans. Contra tantam fortitudinem columnias aequo animo tulit, quae eum afflixerunt et eius innocentia collustratae sunt. Virtutem prudentiae eximiam ostendit, cum novam operam inchoaret, iudicium ac ductum Superiorum adhibens atque instituens proborum virorum collegium, quod ante consilium suscipiendum rogabat. Sibi austeritate vixit suaque desideria temperavit ut Domino placitus esset et de proximorum necessitatibus sollicitus. Quod ei donatum esset statim pauperibus dispensabat. Ieiunia accurate servabat, paupertatem diligebat, vix necessariis contentus eo ut ligneis tabulis paucis horis dormiret.

Crucifixi Christi ardenti amore captus, per orationem vultum eius in miserrimorum derelictorum plagis agnoscit. Pauperum et egentium senum necessitatum curam maxime suscepit pro quibus Domum Providentiae instituit ac deinde mense Ianuario anni 1912 Hospitium Sancti Iosephi fundavit. Cor ad aeterna semper convertit, hilaris fuit in spe, afflictis operam prestitit, ut Deo confidenter. More veri filii Seraphici Patriarchae, Beatam Virginem Mariam inenarrabili amore coluit, eiusdem Cordis Immaculati devotionem valde diffudit, pro peccatorum correctione atque conversione.

Extremis suae vitae annis multas valetudinis infirmitates cognovit. Die tandem 16 mensis Aprilis anno 1912 Pater Iacobus pie in Domini amplexu sempiterno consopitus est somno. Post sollemnes exequias tribus diebus post obitum, municipali Burdigarensi in coemeterio tumulatus est. Die 1 mensis Iulii anno 1925 exuviae eius in ecclesiam Sanctae Mariae Magdalae translatae sunt.

Ob famam sanctitatis, qua Servus Dei vita et morte gavisus est, Processus Ordinarius apud Curiam Ventimiliensem a die 11 mensis Februarii anno 1937 ad diem 6 mensis Novembris anno 1936 celebratus est, cui a die 26 mensis Iunii anno 1962 ad diem 14 mensis Februarii anno 1966 Inquisitio dioecesana Suppletiva accessit: quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum Decreto, diei 7 mensis Novembris 1997 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum excoluisset. Positivo cum exitu, die 17 mensis Martii anno 2015 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 21 mensis Iunii anno 2016, me Angelo Cardinale Amato praesidente, se congregaverunt et agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iacobi Viale, Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

¶ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FABRIANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Constantiae Panas (in saeculo: Agnetis Pacificae) Monialis Clarissarum Capuccinarum e Monasterio Urbis Fabriani (1896-1963)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum, quia fortis est ut mors dilectio» (*Ct* 8, 6).

Crescens ad Christum praedispositio, signum eius itineris spiritualis quod eam ostendit magis magisque intentam in vehementissimam derelictionem in Dei amorem et eodem tempore in fortem sui ipsius oblivionem ut ad proximos omnino se verteret, vitam et ingenium Servae Dei Mariae Constantiae Panas feliciter notat et illustrat.

Serva Dei (in saeculo: Agnes Pacifica) die 5 mensis Ianuarii anno 1896 prope pagum v. d. *Alano di Piave*, Bellunensi in provincia, ex familia textrinorum parvorum dominorum nata est. Parentes ob industrialem conversionem, quae eorum operam artificum infirmavit, anno 1902 in Foederatas Civitates Americae Septentrionalis emigrare debuerunt; quam ob rem Agnetem ad propinquum sacerdotem Dominum Angelum, cappellanum Asiagensem et deinde archipresbyterum Enegensem, usque ad redditum suorum anno 1910 commiserunt.

Ab illo disciplina instituta, Serva Dei ludum litterarum apud Sorores Canossianas Feltriae et Vicetiae adivit, postea ad collegium Sancti Aloisii Venetiis ingressa est, deinde institutum publicum «Nicolò Tommaseo» frequentavit ubi anno 1913 publicam docendi facultatem est adepta. Illo in ambitu spiritum liberalem et laicum necnon sui temporis litteras cognovit; qua re aliquantum animo suo perturbata est, etsi vitae rationem et mores semper servavit quamvis illecebris blanditiis iuvenili aetate indulserit.

Statim prope fractionem v. *Conetta*, in regione Venetiarum, docere incepit. Hic ob suum prosperum exitum valde aestimata et laudata est. Illis in adiunctis Dominum Aloisium Fritz cognovit, qui eam in tota vita spirituali moderatoris munere comitatus est; animi commutationis iter suscepit, cuius causa ipsa praecedentes lectiones sibi vetabatur ut omnino ad ferventem orationem intenderet. Eodem tempore commentarios diurnos conscribere inchoavit, in quibus eius spiritualis progressio enarrabatur. Serva Dei per-

venit ad propositum *voti calami* quo decrevit nihil aliud scribere nisi pro Iesu et de Iesu. Eius opera litterarum fere immensam molem produxit, in qua non semper Scripturarum loci palam referebantur sed spiritus ac mens ipsarum Scripturarum, eius in sermone, propter intimam ac profundam Dei cum verbo familiaritatem, profundebantur.

Iter fuit conversionis laborque magnae mutationis in spiritus vita qui eam interdum perduxit ad profundam animi aegritudinem cum sensatione a Deo derelictionis. Tanta precatio et nocturna adoratio neconon commen-tatio ingeneraverunt in ea beatitudinem ut se ipsam Deo omnino donaret.

Serva Dei postquam fortem ac longam resistentiam ex parte familiae, die 11 mensis Octobris anno 1917 Fabrianense monasterium est ingressa. Affectum ac benevolentiam erga parentes semper retinuit. Tantummodo multos post annos Fabriani cum matre sua et propinquo sacerdote ad colloquium convenit.

Exordia monasterii vitae expedita non evaserunt, sed ipsa summo ani-mi consilio omnia impedimenta vicit et se novo ambitui eo accomodavit, ut multae consorores sua intima praecordia panderent; disciplinam eius et vitam exploraverunt et cohaerentem et humanam invenerunt. Die 18 mensis Aprilis anno 1918 Agnes Panas evenit soror Maria Constantia, vestimentum Clarissarum Capuccinarum induens. Expleto novitiatus anno, die 8 mensis Maii anno 1919 primam professionem emisit eodemque tempore sua quinque proposita edidit, scilicet humilitatis quae nobis nihil esse meminit, spiri-tus fidei, devotionis erga Virginem Mariam, auxili animarum et denique convenientiae Dei cum voluntate. Postea inter annum 1925 et annum 1933 et tria sua vota addidit, scilicet sui ipsius absolutae derelictionis in Deum, oblationis vitae pro animis et perfectae rei tantum adimplendae.

In exercitio muneris secretariae abbatissae, semper prompta fuit ad omnes necessitates, qua re, summa sollicitudine et aequalitate, omnibus succurrebat.

Die 19 mensis Maii anno 1927, tricesimum primum annum agens, electa est magistra novitiarum et die 22 mensis Iunii anno 1936 mater abbatissa, quo munere sedecim per annos sine nulla intermissione functa est. Eius gubernio perdurante et eximia spirituali praestantia consideratis, illius aetatis Ferrarensis archiepiscopus petuit ut Serva Dei localis monasterii Clarissarum Capuccinarum reformationem explicaret. Qua re, Mater Maria

Constantia Ferrariae a mense Aprili ad mensem Novembrem anno 1942 commorata est.

Cum ad Fabrianum rediit, monasterii regimen resumpsit et incepta felicitate perrexit et auxit. Hospitalitate omnium eminuit qui ad ostium monasterii pulsabant, sacerdotes praeter ceteros diligens, quorum quidam spirituales filii eius evenerunt, opera autem apostolatus extra monasterium per densissima commercia epistularum explebat.

Recipiebat omnes sine festinatione et aptam moram cuique interponebat, summo studio et delectatione audiebat, unumquemque consilio iuvabat et unicuique serenitatem restituebat. Suis in epistulis ad difficiliores condiciones humanae existentiae detegendas et intelligendas, maxime tempore ariditatis vel obscuritatis, instituebat, illo acumine et fidentia excellens in semita purae fidei ambulans. Ad illam accendentibus Serva Dei tradebat quomodo serenitatem et pacem propriis viribus et infirmitatibus custodire possumus necnon quomodo sui ipsius comprehensionem et aliorum haurire. Summa humanitate modum ac fere rationem paedagogicam fidei constituit, circa se multos congregans pueros, novitias, filios spirituales, sacerdotes et denique consorores.

Post intervallum trium annorum, ab anno 1952 ad annum 1955, secundum canonicas normas, Serva Dei, anno 1955, rursus abbatissa electa est, quo in munere consorores eam, unanimis suffragiis, usque ad mortem iterum confirmaverunt. Postremis vitae annis, quorum tres in lecto tenebatur, ob gravem articularem morbum deformantem una cum fortibus spiritus bronchiorum angustiis, quibus postea accesserunt et phlebites et cordis perturbationes et denique nausea, electa est tamen in Consilio Foederali Clarissarum Capuccinarum mediae Italiae. Anno 1961 cum primum diem anniversarium primae suae infirmitatis et in lecto receptionis celebraret, consorores suas congregavit et ab illis postulavit ut hymnum *Te Deum* canerent gratias agentes pro privilegio, a Deo ei dato, suam crucem gerendi.

Die 28 mensis Maii anno 1963 Mater Maria Constantia in somno mortali e vita pie demigravit, sicut ipsa somniaverat et desiderabat, mortem describens veluti obdormitionem pueri in matris brachiis.

Ob famam sanctitatis, a die 10 mensis Octobris anno 1983 ad diem 16 mensis Aprilis 1988 prope Curiam ecclesiasticam Fabrianensem-Mathelicensem Inquisitio diocesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 12 mensis Novem-

bris anno 1993 est approbata. Exarata *Positione*, positivo cum exitu die 12 mensis Maii anno 2015 Consultorum Theologorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati die 4 mensis Octobris anno 2016, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in gradum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Constantiae Panas (in saeculo: Agnetis Pacificae), Monialis Clarissarum Capuccinarum e Monasterio Urbis Fabriani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Octobris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## EMERITENSIS AUGUSTANA-PACENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Zambrano Blanco Sacerdotis  
Dioecesani Fundatoris Instituti Saecularis v.d. *Hogar de Nazareth* (1909-1983)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sufficit tibi gratia mea» (*2 Cor 12, 9*).

Institutione et exemplo apostoli Pauli, Servus Dei Aloisius Zambrano Blanco semper promptus gratiae Dei operae evasit. Summo zelo sacerdotalem consecrationem vixit profundissimamque spiritualitatem cum vehementissima opera apostolatus optime coniunxit, temporis in adiunctis multarum permutationum et acerbarum contentionum.

Servus Dei die 23 mensis Decembris anno 1909, in pago v.d. *Fuente del Maestre* prope Pacem Iuliam in Hispania, ex familia religiosissima a demissa natus est. Aloisius domestico sub lare bene institutus, laetus est duarum sororum brevi praesentia, quae enim iuvenili aetate mortuae sunt, necnon fratri maioris, qui iuvenis ad sacerdotalem vitam se tradidit. Idem vocationale propositum Servus Dei sensit, qui post primaria studia seminarium ingressus est. Hic ad suam institutionem attendit et die 24 mensis Junii anno 1934 sacro ordine auctus est.

Cum natio sua recentiorum adiunctorum cognovit incertissimum et anceps tempus, scilicet persecutionis in Catholicam Ecclesiam, quae hispanicum bellum civile (1936-1939) praecessit et comitata est, ministerium incepit. Cotidie Servus Dei cum mentibus et propensionibus in clerum infensis contendebat, quae saepissime ad contumeliam, discriminem et denique ad vim accedebant.

Primum munus suum sacerdotale apud paroeciam pagi v.d. *Ribera del Fresno* exercuit, ubi ipse in puerorum et iuvenum institutione operam navavit simplici apostolatu gratia, cuius merito in parentum fiduciam ac familiaritatem pervenire potuit; praeterea etiam curae aegrotorum, subsidio pauperum, sacramentorum communicationi et denique praedicationi summo studio vacavit. Eius praecipua opera fuit reconciliatio inter homines et inter familias, quae illis in temporibus politicas propter causas valde dilacerabantur. Hac in actuositate secum traxit multis homines, quibuscum anno 1935 inchoavit Piam Unionem Domus Nazareth v. d. *Hogar de Nazareth*. Insequenti anno

comprehensus est et una cum seni parocho in carcerem coniectus; custodia tamen non ultra quattuordecim dies dilata est, cum milites, qui populi contrarietatem timebant, statim utrumque sacerdotem liberaverunt. Interea Domus Nazareth acta erat populo institutio magni momenti et praesidium multis pauperibus et derelictis, qui ob sociales contentiones numero valde aucti sunt.

Servi Dei liberalitas novas semper rationes ad populi necessitates explendas invenit, quapropter anno 1941 pro senibus aegrotisque inhabilibus Sedem Providentiae fundavit. Etiam post migrationem ad pagum v. d. *Almendral* ac dein ad pagum *Olivenza* eius pastoralis navitas numquam defuit. Hac in paroecia Dominus Aloisius viginti et quattuor annos mansit, quippe etiam scholas paroeciales Sancto Iosepho dicatas fundavit. Anno 1969 parochus ecclesiae Sancti Ioannis Baptiste in urbe Pace nominatus est.

Servus Dei sacerdotium suum continuum actum amoris in Dominum et oblationis pro animis reputavit. Christianas virtutes extraordinaria ratione exercuit coluitque eas humilitate animi, aequa mente, constantia, tranquillitate, laetitia, congruenter perfecteque et cotidiano miro exercitio. Summa fuit eius dilectio in Eucharistiam, quam devota celebratione Missae excolebat. Erga Dei Matrem suavissimum cultum custodivit. Vixit magno sensu spei, quia etsi industriosissimus, omnia a Deo exspectabat atque Ei confidebat. Caritas erga proximum eum impellit ad ultimos et egeniores adiuvandos atque ad aegrotos et pueros sublevandos. Quem eum laeserat dilexit, etiam cum iniuria et calunnia afficiebatur, semper secundum principium reconciliationis vivens. Evangelicis praeceptis exemplariter obtemperans, sibi tenuissimo cultu induebat, modestam domum habitabat rebusque simplicissimis utebatur, vitam denique summa castitate et austernitate degit. Temporis sui signa vigilavit omnibusque rebus in adiunctis Dei voluntatem intellegere valuit.

Pace in oppido die 14 mensis Februarii anno 1983, magna fama sanctitatis circumfusus, mortali e vita pie migravit.

Quam ob famam a die 29 mensis Decembris 1998 ad diem 15 mensis Februarii anno 2002 iuxta Curiam ecclesiasticam Emeritensem Augustanam-Pacensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 13 mensis Februarii anno 2004, est approbata. Exarata *Positione*, secundum consuetas normas disceptatum est an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Po-

sitivo cum exitu, die 1 mensis Octobris anno 2015 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 4 mensis Octobris anno 2016, congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii Zambrano Blanco, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Instituti Saecularis v.d. Hogar de Nazareth, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Octobris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FRUSINATENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae Spinelli Fundatricis  
Sororum Augustinuarum Servarum Iesu et Mariae (1789-1850)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fide vocatus Abraham oboedivit in locum exire, quem accepturus erat in hereditatem; et exivit nesciens quo iret» (*Hebr 11, 8*).

Sententia haec ab *Epistula ad Hebraeos* deprompta Servae Dei Mariae Teresiae Spinelli humanam et spiritualem historiam bene explicat. Ea enim omnibus in rebus divinae Providentiae sese committens, fide Domini vocationem excipit et benigna sui oblatione respondit.

Serva Dei Romae die 1 mensis Octobris anno 1789 a Michaelangelo et Catharina Moretti nata est, minor ex novem filiis, quorum quinque iam prima aetate mortui erant. Pater conciarius erat. Familia satis dives erat ut Maria Teresia apud Magistras Pias Venerini institui et scholam artis acu inauratis filis pingendi frequentare posset. Legere diligebat et praecipue locos historiae sacrae, singularem sensum et propensionem ad divinas res ostendens.

Anno 1806, cum gravis ruina familiae fortunarum accidisset, Maria Teresia, vix sextum decimum annum aetatis agens, proxenetae Aloisio Ravieli nubere debuit. Maritus tamen natura violentum necnon eversorem et rerum novarum avidum cito exstitit. Serva Dei sine intermissione vexabatur, haec sua patimenta et contumelias tamen pro viri conversione Deo offerebat. Post tres menses tantum matrimonii, cum Catharina mater e domus finitimis de vexationibus, quae filia silentio patiebatur, comperisset, ad ecclesiasticas auctoritates se vertit. Urbis Vicarius intervenit et, facta debita inquisitione, coniugum separationem constituit.

Maria Teresia ad paternam domum rediit et die 4 mensis Octobris anno 1806 filiam suam Mariam Dominicam peperit. Senum parentum precaria res familiaris et pro usu filiolae impensae eam coegerunt, ut munus nutricis iuxta divitem familiam Stampa, quae Romae et Ferentini multa praedia detinebat, susciperet. Post quandam primam hesitationem, Maria Teresia Ferentinum familiam Stampa comitata est, quo illa nobilis familia, Pontifici fidelissima, sub napoleonica occupatione voluntario exilio se recepit.

Benefica sollertia Servae Dei erga Ferentini et Urbis pauperes mirabiles fructus edidit, sicut evenit cum caecus et visum et fidem, ea intercedente, recuperavit, vel cum ipsa pauperibus vinum ex cupa largiter dispensavit, quae numquam exhauriens.

Anno 1816 Romam redita, filiam et senes parentes curavit. Anno 1820 autem mater eius e vita excessit. Ille fuit annus magnarum aegritudinum, sed etiam tempus quo Dominus Teresiae extraordinarium donum vocationis ad apostolatum concessit. Die 1 mensis Novembris anno 1820, cum iuxta ecclesiam Sanctae Mariae de Monticellis, profundissima in oratione defixa, instaret, animadvertisit apostolos omnino se dedisse ad Evangelium praedicandum et ad opera pro proximorum bono.

Statim in diaetis suae paroeciae iuvenes litterarum ignaras et institutionis rudes collegit easque humane et christiane formavit. In profundiore animo suo percipiebat Domini voluntatem, quae eam ad ampliorem operam apostolatus sollicitabat. Licet voluerit Ferentinum redire, tamen Dei voluntatem adsequi toto corde suo maluit. Aliquos post menses, cum ad orationem ut illuminaretur attenderet, suo in animo vocem clare audivit dicentem: «Te autem non Ferentini sed Frusinone volo».

Sane illis diebus quidam cameralis Frusinonis consiliarius ad Patres Doctrinae Christianae ecclesiae Sanctae Mariae de Monticellis accessit, magistrum petens, quae in nova schola municipali iuvenes puellas in oppido Soccularia institueret. Cum hac in re Maria Teresia claram Dei voluntatem intellegereret, Frusinonem profecta est et illic in domo a municipio parata, mense Octobri anno 1821, Serva Dei una cum collaboratricibus scholam publicam pro mulieribus aperuit.

Cum autem alumnarum numerus valde augesceret, municipii auctoritates, comprobata optima institutionis opera, Servae Dei coenobium Ordinis Patrum Sancti Augustini, quod a Napoleonis regimine improbe exactum erat et olim fere corrupta condicione versabatur, concesserunt. Illic Maria Teresia multiplices operas institutionis apostolatus suscepit, scilicet scholam, educandatum, cathechismum pro pueris et adultis necnon cursus spiritualium exercitiorum, et illic autem die 23 mensis Septembris anno 1827 una cum septem sodalibus episcopi e manibus religiosam vestem accepit: hoc modo Servas Iesu et Mariae fundavit, quae post aggregationem Ordini Sancti Augustini anno 1831 nomen Sororum Augustinarum Iesu et Mariae acceperunt.

Maria Teresia Dei voluntatem omnibus rebus anteponebat et fulerum omnium electionum suarum constituebat. Crebra iaculatoria eius erat: «Voluntas Dei mei, quam pulchra es!». Ex frequentissimis epistulis, quae ab ea mittebantur ad spiritualem moderatorem et adhuc asservantur, facile intellegimus quomodo Servae Dei intima vita vehementissima oratione omnino sustentabatur, quae saepe ad experientias unionis animae cum Deo eam perducebat. Pro redemptione peccatorum se vocatam ad participacionem Christi Passionis existimabat. Anno 1835 ipsum votum *victimae* emisit, postquam anno 1822 vota perfectionis et oblationis sui iam conceperat. Exercitium corporalium paenitentiarum ei fuit medium ad persequendam plenam unionem cum Christi doloribus pro bono hominum. Serva Dei singularem cultum erga Mariam Sanctissimam exercebat, Frusinone fovens festum Sanctae Matris Dei Guadalupensis necnon Augustinianas devotiones erga Sanctam Mariam a Consolatione vel Cinturatorum et erga Sanctum thaumaturgum Nicolaum de Tolentino.

Aerumnae et dolores non defuerunt, praesertim ex filia, quae insana dies suas in matris coenobio consummavit. Omnibus in adiunctis fidem suam in Dominum renovans, divinae voluntati se committens et caritatem erga proximos augescens, Maria Teresia aegritudinis temptationem vinxit.

Post vitam iuvenibus omnino consecratam et profusam ad regnum Dei constituendum, multis sacrificiis et doloribus toleratis, Maria Teresia die 22 mensis Ianuarii anno 1850 mortali e vita pie demigravit, postquam spirituibus suis filiis testamentum relinquit: «Ecce testamento vobis committo caritatem. Hanc domum rexit caritas; cum caritas defuerit, domus ipsa deerit».

Ob famam sanctitatis a die 17 mensis Septembbris anno 1982 ad diem 27 mensis Februarii anno 1997 iuxta Curiam ecclesiasticam Frusinatensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 20 mensis Februarii anno 1998 est approbata. Exarata *Positione*, die 22 mensis Aprilis anno 2008 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Deinde disceptatum est consuetas secundum normas an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 9 mensis Iunii anno 2015 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 4 mensis Octobris anno 2016, Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Teresiae Spinelli, Fundatricis Sororum Augustinuarum Servarum Iesu et Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Octobris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## TUSCULANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Gulielmi Massaja (in saeculo: Laurentii Antonii) ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum Sanetae Romanae Ecclesiae Cardinalis (1809-1889)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Et ego, cum venissem ad vos, fratres, veni non per sublimitatem sermonis aut sapientiae annuntians vobis mysterium Dei. Non enim iudicavi scire me aliquid inter vos nisi Iesum Christum et hunc crucifixum» (*1 Cor 2, 1-2*).

Impiger Evangelii nuntius fuit et Servus Dei Gulielmus Massaja, qui una cum summa fidelitate in Christum absolutam deditio nem suam pro animarum salute coniunxit. Ille natura fortis ac obstinatus, in Crucifijo futuram suae extraordinariae operis invenit et saepissime dixit Christi Crucem solum esse sibi insigne ornamentum, quod appetebat et quaesitabat, loco praecipuo in quo pro animis sibi commissis se offerre vellet.

Servus Dei die 8 mensis Iunii anno 1809, in pago v. d. *Piovà d'Asti*, nunc nuncupato *Piovà Massaja*, septimus octo filiorum a Ioanne Dominico, agricola, et Dominica Bertorello natus est. Eodemque die sacro fonte lustratus est et nomina Laurentii et Antonii ei indita sunt. Anno 1819 una cum familia in pagum Sancti Petri commigravit ibique die 20 mensis Augosti anno 1822 confirmatione ex manibus Antonini Faà di Bruno, Astensis Episcopi, munitus est. Eodemque anno se transtulit ad fratrem sacerdotem Dominum Gulielmum, qui Pralormi parochus erat.

Anno 1823 alumnus Astense Seminarium Minus ingressus est; tres post annos, cum vocationem religiosam ad vitam perceperisset, Taurinense Fratrum Minorum Capuccinorum coenobium «Madonna di Campagna» ingressus est, ut noviciatum perficeret nomenque Gulielmi sumpsit. Die 16 mensis Iunii anno 1832 Vercellis sacro ordine auctus est. Cappellani munere ad Mauritanum Taurinense valetudinarium missus est et postea iuxta studentatum Capuccinorum philosophiae institutor nominatus. Illis annis cum futuro Italiae rege Victorio Emmanuele II et cum patriota Silvio Pellico, cuius et spiritualis moderator fuit, in consuetudinem venit. Anno 1844 Definitor Provincialis electus est, pergens tamen philosophiam Capuccinos confratres docere.

Die 26 mensis Aprilis anno 1846, Summus Pontifex Gregorius XVI eum novae missionis Vicarium Apostolicum Africæ inter Populos *Galla* nomina-

vit, eundem Episcopum titularem Casiotanum in partibus infidelium fecit. Die 24 insequentis mensis Maii episcopali ordine auctus est.

Iam tum Servo Dei tempus periculorum plenum incepit. Ab Italia discessit ut ad missionem sibi commissam in Aethiopiam Septentrionalem perveniret. Postquam per flumen Nilum navigaverat et desertum percurrerat, urbem *Massaua* attigit. Illic cognovit sanctum Iustinum De Jacobis, quem die 7 mensis Ianuarii anno 1849 secreto episcopum consecravit. Post nonnullas difficultates et impedimenta, fines missionis suae tandem contingere potuit suamque sedem prope *Assandabi* oppidum statuit.

Servus Dei praeter sedulas apostolicas actiones sicut communitatum institutiones valde praestitit medicis auxiliis, quae ipse gentibus, lue, febri flava et variolo aegrotantibus suppeditavit. Cum Servus Dei operam daret vaccino puri populo inserendo contra variolam, ab omnibus *Pater Fantatà*, quod vulgo sibi vult variola, nuncupabatur.

Patris Massaja opera bene digestis in temporibus dividitur: enim ab anno 1852 ad annum 1863 inter Gallos missionibus se tradidit, anno deinde 1852 in loco *Gudrò* mansionum fundationi, anno 1854 in *Ennèrea*, anno 1855 in *Kaffa* et in *Lagàmara*, anno 1859 in *Ghera*. Post redditum in Europam, ab anno 1868 ad annum 1879 missionem in loco *Scioa* fundavit, deinde anno 1868 multas domus missionarias in *Fekerié-Ghemb* et *Finfinni*, qui anno 1889 nomine *Addis Abeba* caput totius Aethiopiae evenit.

Intrepidus missionarius capuccinus, vir geniali fide, sollerti caritate, novas rationes ad Evangelium nuntiandum invenire debuit, novos sermones ad doctrinam christianam edocendam, nova media ad humanam dignitatem et hominum salutem promovendam, eorum tamen usus et consuetudines considerans; validus pauperum fuit defensor, novae monasticae disciplinae conditor, iuvenum educator, exemplum pro ecclesiasticis. Vivissima spe fulitus, omnia temporis momenta vitae continua oratione et indefessa navitate ad Crucem Christi exaltandam significabantur.

Die 3 mensis Octobris anno 1879, bello inter Aethiopicum imperatorem Ioannem IV et regem Menelik II confecto, cum hic postremus bellum perderet, Servus Dei in perpetuum ab Abessinia expulsus est. Post longum et tortuosum iter Romam pervenit vitamque suam prope Tusculanam Capuccinorum communitatem degit. Die 10 mensis Novembris anno 1884 in sollemni consistorio cardinalis creatus est. Insequenti anno primum volu-

men monumentalis suaे operaе v.d. *I miei trentacinque anni di missione nell'Alta Etiopia* edidit.

Die 6 mensis Augusti anno 1889, cum ad quietem in Fano Sancti Georgii ad Cremanum prope Neapolim se dirigeret, Servus Dei cordis crise mortuus est.

Fama sanctitatis, quae Servum Dei iam postremis vitae annis circumdabat, post mortem valde increbuit. Decursu annorum fama eo viguit ut prope quattuor sedes Processus Informativi celebrarentur, hoc modo: Tusculana in Dioecesi a die 3 mensis Martii anno 1914 ad diem 26 mensis Maii anno 1916 Processus Ordinarius; a die 1 mensis Aprilis anno 1914 ad diem 17 mensis Decembris anno 1915 Neapolitana in Archidioecesi Processus Ordinarius; a die 9 mensis Decembris anno 1914 ad diem 25 mensis Novembris anno 1915 Astensi in dioecesi Processus Rogatorialis et denique a die 29 mensis Ianuarii anno 1915 ad diem 30 mensis Ianuarii anno 1916 Taurinensi in Archidioecesi Processus Rogatorialis. Etiam prope Aethiopicum oppidum *Harar* a die 12 mensis Aprilis ad diem 29 mensis Iulii anno 1912 varia testimonia de visu collecta sunt. Tamen multae condiciones, sicut utrumque bellum totius orbis terrarum, processum longe retinuerunt. Deinde, a die 7 mensis Martii anno 2003 ad diem 10 mensis Martii anno 2004, Tusculana in Dioecesi Inquisitio Suppletiva instructa est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 15 mensis Octobris anno 2004 est approbata. Exarata *Positione*, die 21 mensis Octobris anno 2014 locum habuit Coetus Consultorum Historicorum. Postea disceptatum est, consuetas secundum normas, an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 14 mensis Aprilis anno 2016 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, die 15 mensis Novembris anno 2016, Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Gulielmi Massaja (in saeculo: Laurentii Antonii), Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MATRITENSIS

**Canonizationis Beati Faustini Míguez Sacerdotis professi Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Fundatoris Congregationis Sororum Calasanctiarum Filiarum a Divina Pastora (1831-1925)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beatus Faustinus Míguez in pago v.d. *Xamiras* Auriensi in provincia Hispaniae, die 24 mensis Martii anno 1831, natus est. Quartus natu e familia christianis principiis omnino radicata, humane ac religiose apte institutus est. Iam a pueritia natura fuit gravitate, prudentia, constantia ac rerum naturae amore denotatus. Studia sua apud scholam instituti Nostrae Dominae a Miraculis perfecit primaque iam ab adulescentia vocationem ad sacerdotium percepit. Anno 1850 Matritensem Scholarum Piarum Sancti Ferdinandi novitiatum ingressus est. Postea munus ei commissum est ut multis in collegiis praeter varias disciplinas res naturales edoceret. Per fere quinquaginta annos docuit et pueris iuvenibusque magna humanitate, observantia et benevolentia erga omnes omnino se tradidit. Nonnullos libros conscripsit et sacerdotali suo in ministerio Reconciliationis in sacramento suum praecipuum apostolatus mandatum invenit multorumque fidelium spiritualis factus est moderator. Scientiae suae fama municipii ab auctoritatibus pagi v.d. *Sanlucar* ei mandatum est ut quoad salubritatem aquarum analysis faceret multique ad eundem verterunt ut herbarum virtutibus sanarentur. Anno 1885 ut puellis, quae antea exclusae erant, institutionem suppeditaret Institutum Sororum Calasanctiarum Filiarum a Divina Pastora fundavit. Ecclesiae hominumque societati sereno ac perseveranti officio indulxit. Cum nonagesimum quartum aetatis suae annum ageret Tituaciae die 8 mensis Martii anno 1925 e vita excessit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II Beatorum in numerum anno 1998 eum adscripsit.